
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

PO SISTEMA INTEGRATO PUBBLICO-PRIVATO CONTROLLO E ACCREDITAMENTO

REG. DET. DIR. N. 1104 / 2017

Prot. corr. 16 –10/8 - 17 - 4 ( 5250 ) 

OGGETTO: rappresentazione dello spettacolo “Gnomo Mirtillo” da parte della Scuola di Musica 
55 presso il nido d'infanzia “Frutti di Bosco” in data 8 giugno 2017. Impegno di spesa di Euro 
732,00.-  IVA inclusa. CIG: ZBA1E7FD93. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che

• quest'anno decorre il decennale dell'apertura del nido “Frutti di Bosco”;

• il  giorno dell'inaugurazione del  nido era stata invitata  la  Scuola di  Musica 55 che in 
quell'occasione aveva rappresentato lo spettacolo “Gnomo Mirtillo”;

• dal  giorno  dell'inaugurazione  del  nido  lo  “Gnomo Mirtillo”  è  diventato  il  personaggio 
simbolo del servizio,  accompagnando molte delle attività svolte negli  anni dai piccoli 
utenti;

• il  coordinatore del nido, in occasione del decennale, intende organizzare una festa il  
giorno 8 giugno 2017, presso il nido stesso, per i bambini e per le loro famiglie;

• il  coordinatore,  in  occasione  della  festa  del  nido,  ha  espresso  la  volontà  di  invitare 
nuovamente la Scuola di Musica 55 a rappresentare lo spettacolo “Gnomo Mirtillo”;

Ritenuto  di contattare la Scuola di Musica 55 richiedendo un preventivo per la realizzazione 
dello spettacolo in parola presso il nido “Frutti di Bosco”;

Visto il preventivo di spesa prodotto dalla Scuola di Musica 55, ritenuto congruo e conservato in  
atti, pari ad  Euro 732,00.-  IVA inclusa;

Visto  che le spese oggetto del  provvedimento vengono svolte nell'ambito delle competenze 
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a 
partire almeno dal 2009 e non sono pertanto soggette alle limitazioni di cui all'art. 6, c. 8, D.L.  
31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;



Pag. 2 / 3

Visto l'art. 26 della L.R. n. 9/2017, il quale prevede che: <<In via straordinaria per l'anno 2017,  
ai sensi dell'articolo 38 della legge regionale 18/2015, il termine di approvazione del bilancio di  
previsione dei Comuni è fissato al 31 maggio 2017>>; 

Dato atto che
• ai sensi dell'articolo 28 della suddetta L.R. 9/2017 la novella normativa entra in vigore il  

giorno successivo alla pubblicazione sul BUR, ovvero il giorno 27 aprile 2017;
• da tale data ha termine il periodo di “gestione provvisoria” di cui all'art. 163 comma 2 del  

D. Lgs. n. 267/2000, riprendendo la gestione secondo le regole dell'esercizio provvisorio 
di cui al comma 3 del medesimo articolo;

• nel  corso dell'esercizio provvisorio gli  enti  possono impegnare solo spese correnti,  le 
eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o 
altri interventi di somma urgenza;

• la spesa di cui al presente provvedimento costituisce impegno di parte corrente, per sua 
natura non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 s.m.i.-TUEL, il  programma dei  
conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di Finanza 
Pubblica in materia di “pareggio di Bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  
1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Ritenuto
di impegnare per la rappresentazione dello spettacolo “Gnomo Mirtillo” la spesa complessiva di 
Euro 732,00.- sul capitolo 139810, V livello U.1.03.02.02.000;  

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
per i motivi esposti in premessa:

di  autorizzare la  spesa di  Euro  732,00.-   IVA inclusa,  per  la  realizzazione dello  spettacolo 
“Gnomo Mirtillo” da parte della Scuola di Musica 55 presso il nido “Frutti di Bosco”, previsto in 
data 8 giugno 2017;

di impegnare la spesa complessiva di euro 732,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2017 00139
810

ORGANIZZAZIO
NE EVENTI, 
PUBBLICITA' 
PER I SERVIZI 
EDUCATIVI - 
PRESTAZIONI 
(202-001)

L1000 U.1.03.02.
02.005

 00008 00899 N 732,00 2017:732,
00;

di  dare  atto  che  le  spese  oggetto  del  provvedimento  vengono  svolte  nell'ambito  delle 



Pag. 3 / 3

competenze amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti  in relazione ad attività 
consolidate a partire almeno dal 2009 e non sono pertanto soggette alle limitazioni di cui all'art.  
6, c. 8, D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

di  dare  atto che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.-TUEL,  il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di Finanza Pubblica  
in materia di “pareggio di Bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2017;

di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti della spesa in argomento è il seguente:
- anno 2017: Euro 732,00- ;

di liquidare la relativa fattura, previo accertamento della regolarità e conformità della stessa a 
quanto effettuato.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Emilia Patriarca

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)



 Atto n. 1104 del 09/05/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PATRIARCA EMILIA
CODICE FISCALE: PTRMLE71E54Z404E
DATA FIRMA: 09/05/2017 15:16:12
IMPRONTA: 606F688F4F019286E3EA90642C443E25D46A5FE52ECAD8437A9F1FAE2318AC11
          D46A5FE52ECAD8437A9F1FAE2318AC115CC67DB253DD54554571DD5BC3A123A0
          5CC67DB253DD54554571DD5BC3A123A08F95AAAB4756C9928DE6BAC9C861171E
          8F95AAAB4756C9928DE6BAC9C861171E421ACD0D06454197D23B70A98892CC9C


